

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalecie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalecie (szer. szp. 69 mm) 8.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tynsty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 290.

Kraków, środa 10 grudnia 1941.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Zawierucha wojenna ogarnęła wszystkie kontynenty.

Znaczenie działań na Dalekim Wschodzie wobec wojny w Europie.

Kraków, 9 grudnia.

W dniu 8 grudnia 1941 rozpoczęła się wojna o największą „skalę terytorjalną”, jaką dotychczas zanotowała historia świata. W czasie wojny światowej, chociaż i wtedy Japonia oraz Stany Zjednoczone brały udział, bezmiernie obszary Pacyfiku były tylko trzeciorzędnym terenem walki morskiej, który Ententa opanowała całkowicie od grudnia 1914 r. Dzisiaj losy kuli ziemskiej wazą się nietylko nad Kanalem La Manche, jak i w głębi Bolszewji, ale także i pomiędzy cieśniną Beringa, Australią, półwyspem Malajskim i kontynentem amerykańskim.

Japonia rozpoczęła kroki wojenne przeciw światu anglosaskiemu. Chmury, gromadzące się od dłuższego czasu we Wschodniej Azji, wywołały burzę, przyczem to słowo jeszcze w błady sposób symbolizuje walkę o prawo do bytu, którą Japończycy muszą stoczyć z Amerykanami i Anglikami. W niesłychanym rozwoju zrównali się mieszkańcy wysp Nipponu, gdzie mieszka 70 milionów ludzi w ciągu pół wieku z mocarstwami europejskimi, pokonali w 1905 r. Rosję, a ostatnio dają konsekwentnie do unormowania stosunków w Azji Wschodniej. Stany Zjednoczone jednak wyraziły swoje „veto”, wstrzymując dostawę wszelkich metali i ograniczając do minimum dowóz ropy z Indji holenderskich do Japonji.

Wszelkie próby porozumienia nie zdołały skłonić USA do jakiegokolwiek ustępstwa, a wobec widocznych objawów imperjalistycznej polityki Roosevelta, sięgającej ku azjatyckiemu pobrzeżu Pacyfiku, doszło do nieuniknionego starcia.

Dwa obozy przedstawiają się jednak dzisiaj całkiem inaczej, aniżeli 25 lat temu.

Anglosasi utrzymali swoje panowanie nad światem w r. 1918, dzięki pomocy wielu sprzymierzonych; dzisiaj stoją oni w obliczu nietylko zjednoczonej Europy, ale i na wschodzie przeciwstawiła się im potęga, która wielokrotnie dała dowody bohaterstwa i wytrwałości.

Wojna na Pacyfiku nie da się pod żadnym względem porównać z walką, jaka się toczy w Europie od roku 1939.

Krańcowo odmienne pozycje, inne walory techniczne, gospodarcze, czy też organizacyjne zmierzają się tam z sobą. Jeżeli w naszej części świata główną rolę odgrywa armia lądowa, potem lotnictwo, a wreszcie marynarka, to

na Pacyfiku o zwycięstwie zadecyduje flota wojenna.

Archipelag japoński leży znacznie dalej od kontynentu, aniżeli np. Anglja od Francji. Najbliższa odległość wyspy Kiu-Sziu od brzegów Korei wynosi 200 km., podczas gdy

przeciętna szerokość morza Żółtego wynosi 500 km. Zresztą całe pobrzeże Pacyfiku od granicy sowieckiej aż do sprzyjającego Japonji kraju Tai (Sjajamu) jest w chwili dzisiejszej w rękach wojsk japońskich, a w tych tropikalnych przeważnie okolicach niezdrowy klimat utrudni wszelką akcję obu stron. Rozgrywka toczy się będzie przede wszystkim o bazy morskie, które trzy mocarstwa przygotowywały sobie od wielu lat. Dzieła je jednak wprost kolosalne odległości i na szlaku ofensywnym, jakoby zapewne chciała obrać flota amerykańska, największe pancerniki mają do dyspozycji nieliczne tylko miejsca schronienia.

Celem Japonji jest przerwanie blokady, która już w ostatnich miesiącach pokoju miała zmusić do cesarstwo do „kapitulacji”. Anglosasi natomiast pragnęliby tak dalece ścieśnić pierścień zewnętrzny, którego ogniwami opierają się o Alaskę, Aleuty, wyspy Hawajskie, Guam, Manille, Singapur i Hongkong, aby zmusić flotę Japonji do stoczenia rozstrzygającej bitwy. Otóż w tem właśnie tkwi sedno rzeczy. Dopiero wtedy gdyby Amerykanie zmobilizowali druzgocącą przewagę, mogliby ryzykować walną bitwę morską.

Rzut oka na mapę wschodniej części oceanu Spokojnego pozwala zrozumieć, że nawet dla flot liczących po paręset jednostek opanowanie 10 milionów (!!) kilometrów kwadratowych stanowi niezmiernie trudne do przeprowadzenia zadanie. Wieloletni stosunek liczebny sił morskich USA i Japonji wynosił 5 do 3 — przyczem bliskość własnych baz przemawia na korzyść Japonji i niweluje tę różnicę. Stoczenie amerykańskie chcą wybudować nowe okręty, muszą wstrzymać wszystkie dostawy do Anglii, a działające teraz na Dalekim Wschodzie okręty brytyjskie nie przyniosą wielkiej pociechy admirałom Roosevelta. Stanowczy krok Japonji zagraża panowaniu Anglii w Indjach Zagangesowych, półwyspie Malajskim, a może nawet w Australji. Na front europejski i afrykański wysłano stamtąd liczne kontyngenty, od tej jednak chwili brytyjskie posiadłości na wschodzie muszą wyżyć wszystkie siły dla odparcia ataku japońskiego.

Dla Ameryki już bezwzględnie ważniejszą jest zwycięstwo na Pacyfiku, aniżeli jakikolwiek wynik wojny w Europie, wobec czego wszelkie dostawy do Anglii, nie mówiąc już o Sowietach, wykonywać się będzie zapewne po macoszemu.

Zawierucha, rozpoczęta przed dwoma laty, ogarnęła wszystkie kontynenty i wszystkie oceany. Kto sieje wiatr, ten zbiera burzę!

Czynnikami północno-amerykańskie potwierdzają również dotkliwe straty i szkody, jakie poniosły flota wojenna i żegluga handlowa Stanów Zjednoczonych.

„Druga fala samolotów japońskich zjawia się właśnie nad Honolulu” — oświadczył gubernator tego archipelagu wysp Joseph B. Poindexter w niedzielę około godziny 18, przerywając rozmowę telefoniczną z prezydentem Rooseveltem. Gubernator potwierdził poprzednie doniesienia, według których szkody wyrządzone przez pierwsze ataki na Honolulu były niezwykle ciężkie.

Generał C. C. Bloch, naczelny dowódca wojsk Stanów Zjednoczonych w Hawaj, wydał za pośrednictwem Białego Domu następujący komunikat:

Spowodowane zostały ciężkie szkody materialne i poważne straty w ludziach.

Na temat wysokości szkód i strat w ludziach w Manilji, nie nadeszły dotychczas żadne informacje. Według prywatnych doniesień, wiadomości pochodzące z niedzieli popołudnia, ze stolicy Filipin była również atakowana, nie potwierdziły się, przeciwnie, w Manilji ma panować zupełny spokój.

Nieurzędowe doniesienia o walkach koło Honolulu stwierdzają przedewszystkiem, że od celnego pocisku japońskiego na wojskowy plac ćwiczeń poza obrębem Honolulu zostało zabitych 350 żołnierzy amerykańskich. Umocnione punkty na wyspie Hoahu oraz na forty w Pearl-Harbour podczas pierwszego ataku japońskiego były wystawione na bardzo ciężkie bombardowanie, trwające 15 minut. W porcie miał zostać podpalony pociskami statek linjowy „Oklahoma” pojemn. 29.000 ton. Ciężkie uszkodzenia tłumaczą się tem, że samoloty japońskie dokonały ciężkiego ataku przy pomocy torped powietrznych.

Wręczenie formalnych wypowiedzeń wojny.

Tokio, 9 grudnia. Przedstawiciel japońskiego ministerstwa spraw zagranicznych wręczył w poniedziałek Stanom Zjednoczonym i Anglii, oraz posłom Kanady i Australji formalnie wypowiedzenia wojny, prosząc równocześnie o niezwłoczne zaprzestanie ich działalności dyplomatycznej i konsularnej.

Równocześnie zapewniono członków odnośnych misyj, że zgodnie z prawem międzynarodowym wydane zostaną wszelkie konieczne zarządzenia dla zapewnienia ich osobistego bezpieczeństwa. Odnosi się to również do wszystkich innych obywateli tych krajów.

Sztokholm, 9 grudnia. Pod naciskiem wojennej polityki Roosevelta Kongres i senat Stanów Zjednoczonych uchwaliły wypowiedzenie wojny Japonji. Roosevelt podpisał już decyzję w sprawie wypowiedzenia wojny Japonji.

Jak doniesiono z Londynu, Churchill zakomunikował Izbie Gmin, że Wielka Brytania wypowiedziała wojnę Japonji.

Wypowiedzenie wojny Japonji przez Costarikę, Indje Holend. i Nicaraguę.

Nowy Jork, 9 grudnia. Na propozycję Waszyngtonu i Londynu, Costarika, Nicaragua i Indje Holenderskie wypowiedziały Japonji wojnę.

Kuba solidarna ze Stanami Zjednoczonymi.

Guatemala City, 9 grudnia. Jak doniesiono w niedzielę późnym wieczorem z Havan, prezydent Kuby generał Fulgencio Batista oświadczył, że Kuba stanie po stronie Stanów Zjednoczonych.

Tamtejsze poselstwo japońskie po ogłoszeniu wiadomości o pierwszych krokach wojennych amerykańsko-japońskich, musiało postawić pod ochroną kordonu policyjnego przeciwko demonstrantom.

Rozpoczęcie działań wojennych na Dalekim Wschodzie.

Japonia zaatakowała bazy Stanów Zjednoczonych Hongkong i Singapur. Ładowanie wojsk japońskich na półwyspie malajskim.

Tokio, 9 grudnia. Główna kwatera cesarskiej marynarki podała w poniedziałek przedpołudniem do wiadomości następujące szczegóły dotyczące operacji wojennych.

Bazy marynarki lotnictwa na wyspach Hawajskich zostały zaatakowane ze znacznym powodzeniem.

Marynarka japońska w Szanghaju zatopła angielską kanonierkę, tudzież zajęła kanonierkę Stanów Zjednoczonych na rzece Jangtse.

Ze znacznym powodzeniem dokonano ataków lotniczych na Singapur. Inne akcje lotnictwa skierowały się na Davao, grupe wysp Wake oraz Guam.

*

Davao jest miejscowością portową na wyspie Mindanao, należącej do grupy wysp Filipińskich.

Tokio, 9 grudnia. Oddział wojskowy cesarskiej kwatery głównej komunikuje o rozpoczęciu ataku na brytyjską koronną kolonię Hongkong.

Według wiadomości, jakie nadeszły z frontu południowo-chińskiego, japońskie samoloty bombowe dokonały w poniedziałek przedpołudniem dwukrotnie ataków lotniczych na Hongkong.

Poważne straty marynarki i wojsk Stanów Zjedn. na wyspach Hawajskich.

Filadelfja, 9 grudnia. Według informacji za pośrednictwem tutejszej rozgłośni radiowej, miał prezydent Roosevelt przyjąć w Białym Domu dziennikarzy, których po-

Tokio, 9 grudnia. Według wiadomości zakomunikowanych przez cesarską kwaterę główną, wczesnym rankiem w poniedziałek wojska i oddziały bojowe marynarki japońskiej dokonały niespodziewanego lądowania na pewnym z góry określonym odcinku półwyspu Malajskiego.

Jak słychać, operacje te mają mieć poważny przebieg.

informował o poważnych stratach, jakie poniosły jednostki marynarki i armji Stanów Zjednoczonych na wyspach Hawajskich.

Argentyna chce pozostać neutralną.

Buenos Aires, 9 grudnia. Rząd argentyński myśli pozostać neutralnym, tak wyjaśnił wiceprezydent Argentyny, dr Ramón Castillo na zapytanie przedstawicieli prasy o stanowisko Argentyny wobec kroków nieprzyjacielskich pomiędzy Ameryką a Japonią.

Gabinet urugwajski nie został zwołany.

Montevideo, 9 grudnia. Doniesienia z Stanów Zjednoczonych, według których prezydent państwa Baldomir, po wybuchu działań wojennych pomiędzy Ameryką a Japonią miał zwołać gabinet urugwajski, zostały zdementowane.

Przeszkody w odjeździe Kurusu.

Sztokholm, 9 grudnia. Nadzwyczajny ambasador japoński Saburo Kurusu zamierzał w niedzielę w nocy przybyć samolotem do San Francisco. W międzyczasie jednak władze lotnictwa cywilnego wydały instrukcje do wszystkich towarzystw lotniczych w Stanach Zjednoczonych, zakazujące przewożenia obywateli japońskich.

Stan wojenny w strefie kanału Panamskiego.

Havana, 9 grudnia. Według doniesień z Panamy, wydano tam zarządzenia wojenne, zakrojone na szeroką skalę.

Obrona przeciwlotnicza w strefie kanału została postawiona w stan wojenny. Rząd panamski miał zarządzić natychmiastowe aresztowanie wszystkich Japończyków, zamieszkałych na obszarze państwa.

Dalsze przygotowania w Stanach Zjednoczonych.

Sztokholm, 9 grudnia. Z Nowego Jorku donoszą drogą kablową:

Do wszystkich firm zbrojeniowych w Stanach Zjednoczonych przekazano w niedzielę wieczór drogą radiową na życzenie ministerstwa marynarki szereg pospiesznie wydanych zarządzeń. Podobne oznaki niezwykłego zdenerwowania po wybuchu kroków wojennych z Japonią mnożą się również w innych dziedzinach. I tak kierownik nowojorskiej straży ogniowej zarządził stałe przygotowanie, oraz wydał instrukcje w sprawie przygotowania zaciemnienia miasta. Burmistrz Fiorello La Guardia wystosował do ludności Nowego Jorku napomnienie, „aby nie czuła się zbyt bezpiecznie z tego względu, że mieszka nad wybrzeżem Atlantykiem“.

Cenzura w Stanach Zjednoczonych.

Sztokholm, 9 grudnia. Z Waszyngtonu donoszą: Departament marynarki wprowadził od niedzieli wieczór z natychmiastową mocą obowiązującą powszechną cenzurę wszystkich wiadomości kablowych i radiowych, nadawanych ze Stanów Zjednoczonych oraz ich posiadłości.

Indje holenderskie wzmocniają swoje pozycje.

Szanghaj, 9 grudnia. Głównodowodzący wojsk w Indiach holenderskich, generał-porucznik Poorton, zarządził mobilizację armii i wysłanie sił zbrojnych na pewne punkty dla ochrony przed atakiem — doniesiono w poniedziałek rano z Batawji.

Przygotowania do obrony przeciwlotniczej w Japonii.

Tokio, 9 grudnia. Główna kwatera cesarska wydała zarządzenie w sprawie przygotowań do obrony przeciwlotniczej.

W Japonii nie zarządzono jeszcze dotychczas powszechnego zaciemnienia. Z miarodajnej strony oświadczone, że akcja zaciemnienia będzie uzależniona od dalszego przebiegu działań wojennych.

Także i Syjam w kręgu wojny.

Tokio, 9 grudnia. Japońska ambasada w Bangkoku, według doniesienia Domei, zakomunikowała, że japońskie siły zbrojne zajęte są oczyszczaniem Syjamu z brytyjskich sił zbrojnych. Siły te przekroczyły od strony półwyspu malajskiego granicę w poniedziałek, wczesnym rankiem. Aby utrzymać niezawisłość Syjamu, Japonia nawiązała pertraktacje z rządem syjamskim i wysłała wojska przeciwko brytyjskim siłom zbrojnym.

Wydział informacyjny rządu japońskiego, według doniesienia Domei, podał do wiadomości, że Japonia i Syjam doszły do porozumienia co do prawa przemarszu wojsk japońskich przez teren Syjamu. Cesarska kwatera główna zakomunikowała w związku z powyższym, że wojska japońskie rozpoczęły wkroczenie do Syjamu w poniedziałek popołudniu.

Według dalszego doniesienia Domei z Bangkoku, japońskie siły zbrojne wylądowały na rozmaitych strategicznych punktach w południowym Syjamie.

Japończycy przejęli międzynarodową koncesję w Szanghaju.

Szanghaj, 9 grudnia. Placówki japońskie marynarki zakomunikowały w poniedziałek wczesnym rankiem o możliwości objęcia w tymże dniu przez Japończyków międzynarodowej koncesji w Szanghaju.

Walki w Afryce północnej toczą się dalej.

Nocne ataki na porty brytyjskie. — Udaremnienie próby lądowania nieprzyjaciela na Krymie.

Z głównej kwatery Wodza, 8 grudnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Kontynuowanie operacji i sposób prowadzenia walki na Wschodzie uwarunkowane są od chwili obecnej od nastania rosyjskiej zimy. Na dalekich trasach frontu wschodniego odbywają się jeszcze tylko lokalne działania bojowe.

Na zachodnim wybrzeżu Krymu ubiegłoty została próba lądowania nieprzyjaciela. W zagłębiu Donickim atak niemieckich i włoskich wojsk przyniósł dalsze sukcesy. Pod Leningradem nieprzyjaciół kontynuował daremnie swoje próby wylądowania się.

Lotnictwo, mimo złych warunków atmosferycznych, kontynuowało ciężkie ataki na sowieckie koncentracje wojsk, stanowiska pogotowia wozów pancernych i umocnienia polowe. Nieprzyjaciół ponosił wysokie straty w ludziach, ciężkiej broni, materiałach kolejowych. Prowadzące do Moskwy trasy kolei żelaznej zostały zniszczone na

wielu miejscach przez ataki bombowe.

Na obszarze morskim dookoła Anglii został za dnia uszkodzony przez zrzucone bomb na północny wschód od Aberdeen jeden okręt handlowy średniej wielkości. Nocne ataki lotnictwa kierowane były na urządzenia portowe na wschodnim wybrzeżu i na południowym zachodzie wyspy.

Ciężkie walki w Afryce północnej były kontynuowane. W Tobruku urządzenia portowe i stanowiska artyleryjskie nieprzyjaciela były obrzucane za dnia i w nocy bombami ciężkiego i najcięższego kalibru. W pobliżu północno-afrykańskiego wybrzeża niemieckie samoloty bojowe uszkodziły jeden wielki brytyjski transportowiec wojskowy tak ciężko, że należy się liczyć z jego stratą. Jeden lekki krążownik brytyjski otrzymał trafienie bombą.

Podczas bezskutecznych ataków powietrznych na kilka miejscowości w Niemczech zachodnich i na obsadzonym obszarze zachodnim zastrzelone zostały ostatniej nocy trzy brytyjskie bombowce.



Idealny opatrunek doradny.

Do
poprawienia
mniejszych
ran

Hansaplast elastyczny.

stanowi Hansaplast elastyczny. Łatwy do nałożenia, przylega natychmiast ściśle do rany i chroni ją przed zanieczyszczeniem. Hansaplast tamuje krew, działa bakterioobójczo i przyspiesza gojenia.

Oreǳie Roosevelta do cesarza Japonii przed wypowiedzeniem wojny.

Konferencja ministra spraw zagranicznych Togo z ambasadorem Stanów Zjednoczonych Grew'em.

Tokio, 9 grudnia. Według wiadomości, jakie w międzyczasie zakomunikowano, wczorajszej nocy, kilkanaście minut po 12-tej według czasu japońskiego, minister spraw zagranicznych Togo odbył konferencję z ambasadorem Stanów Zjednoczonych Grew'em, który przy tej okazji wręczył mu odrębne oreǳie Roosevelta dla cesarza Japonii.

Bezpośrednio potem minister Togo udał się do pałacu cesarskiego, aby cesarzowi wręczyć oreǳie. W toku ponownej rozmowy, jaka miała miejsce dzisiaj rano, minister Togo wręczył ambasadorowi Stanów Zjednoczonych Grew'owi odpowiedź Japonii dla Stanów Zjednoczonych.

[Tajna Rada stanu w obecności cesarza Japonii zatwierdziła akt wypowiedzenia wojny Anglii i Stanom Zjednoczonym.] Bezpośrednio potem zebrał się gabinet na powtarzalne posiedzenie nadzwyczajne, które odbyło się w pałacu cesarskim.

W urzędowym mieszkaniu premiera odbyło się w poniedziałek rano pod przewodnictwem premiera Tojo nadzwyczajne posiedzenie gabinetu japońskiego, w czasie którego minister marynarki Szimada złożył sprawozdanie o dotychczasowym przebiegu startów bojowych z angielskimi i amerykańskimi siłami zbrojnymi.

Następnie rząd powziął uchwały w sprawie dalszych zarządzeń, jakie mają być poczynione. Bezpośrednio po tem posiedzeniu premier Tojo udał się do cesarza, celem złożenia mu sprawozdania.

W poniedziałek o godz. 11 przedpołudniem czasu japońskiego cesarz podał oficjalnie do wiadomości fakt wypowiedzenia wojny Anglii oraz Stanom Zjednoczonym Ameryki Północnej wraz z oreǳiem do narodu japońskiego.

Na krótko przedtem odbyło się nadzwyczajne posiedzenie tajnej rady stanu.

Japonia internuje obywateli angielskich i Stanów Zjednoczonych.

Tokio, 9 grudnia. Wszyscy obywatele angielscy i Stanów Zjednoczonych w wieku poborowym, zamieszkali stale w Japonii, zostali w poniedziałek internowani — oświadczył zastępca rzecznicza japońskiego biura informacyjnego Temokytzu Hori na konferencji prasowej w poniedziałek w południe.

Kobiety i dzieci, chorzy oraz mężczyźni nie będący w wieku poborowym, nie podlegają internowaniu. W dalszym ciągu zastępca rzecznicza oświadczył dosłownie: „Obecna wojna istnieje pomiędzy państwami, a nie pomiędzy jednostkami. Z tego powodu rząd japoński powołał wszelkie kroki, aby zagwarantować bezpieczeństwo obywateli Stanów Zjednoczonych i Anglii w Japonii“. Wkońcu rzecznic

oświadczył, że osoby internowane w Japonii, będą traktowane dokładnie tak samo, jak Japończycy aresztowani w krajach nieprzyjacielskich.

Indje holenderskie aresztują wszystkich Japończyków.

Tokio, 9 grudnia. Rząd w Batawji wydał w poniedziałek rozkaz aresztowania wszystkich Japończyków, zamieszkałych w holenderskich wschodnich Indiach.

W całym kraju są już w toku aresztowania. Większość Japończyków zamieszkałych na terenie holenderskich wschodnich Indji powróciła jednak do Japonii w ciągu ub. tygodnia.

Dzielnica międzynarodowa w Szanghaju obsadzona przez wojska japońskie.

Szanghaj, 9 grudnia. W poniedziałek o godzinie 10 wojska japońskie wkroczyły do międzynarodowej dzielnicy w Szanghaju. Wojskowa okupacja tej dzielnicy, która zamknięta jest od świata zewnętrznego, rozpoczęła się od obsadzenia angielskich i amerykańskich budynków na wybrzeżu. — Obsadzone zostały wodociąg miejski, e-

lektrownia, gazownia, urząd telegraficzny oraz centrala radiowa i telefoniczna.

Przed budynkami władz angielskich i amerykańskich zaciągnięto japońskie posterunki. Wszystkie banki zostały zamknięte. Notowania dewiz nie odbywają się. Angielskie i amerykańskie radiowe stacje nadsłuchowe wstrzymały swą służbę i ograni-

czyły się do podania proklamacji japońskiej. Japońskie czolgi zajęły na plaży wysięgowej, stanowiącej centrum dzielnicy międzynarodowej. Zajęcie tej dzielnicy odbyło się bez żadnych godnych wzmianki incydentów.

Jak rozpoczęła się wojna w Szanghaju.

Szanghaj, 9 grudnia. Tutejszy korespondent agencji telegraficznej „Transocean“ podaje następujące, interesujące sprawozdanie o rozpoczęciu wojny na Dalekim Wschodzie:

„O godzinie 4.30 czasu szanghajskiego zaalarmowały strzały armatnie japońskich okrętów wojennych na rzece Whangpoo, z głównej arterji komunikacyjnej Szanghaju i wkrótce potem angielska kanonierka „Petrel“ stanęła w płumieniach. Równocześnie usłyszano ogień karabinów maszynowych.“

O godzinie 5-tej pojawiła się miejska straż ogniowa w Szanghaju, aby pomóc angielskiej kanonierce, jednak nie była już w mocy niczego dla niej zrobić. Podczas, gdy te rzeczy rozgrywały się na Whangpoo, samoloty japońskie przelatowały ponad miastem, zrzucając ulotki, w których wyjaśniono, że Japonia została zmuszona do wypowiedzenia wojny Stanom Zjednoczonym i Wielkiej Brytanji. Dalej objaśniono, że od poniedziałku japońskie władze wojskowe są przeznaczone i odpowiedzialne za utrzymanie pokoju i porządku. Międzynarodowa ludność Szanghaju została wezwana do przychylenia się ze swej strony w celu utrzymania pokoju.

Jeszcze nie zaczął się nowy dzień. Reflektory japońskich okrętów wojenny oświetlały płonącą angielską kanonierkę, która wolno tonęła i o brzasku dnia poszła na dno. Kiedy nastął już pełny dzień spostrzeżeniem japońską flagę na wojennej kanonierce Stanów Zjednoczonych „Wake“. Obserwatorzy szanghajscy są zdania, że statek angielski „Petrel“ wzbraniał się poddać rozkazowi japońskiemu i dlatego został zatopiony.

Równocześnie uzbrojeni marynarze japońscy wyszli na ląd obsadzając szanghajskie centrum handlowe i bankowe, osiedle międzynarodowe i koncesję francuską. Wkrótce potem pojawili się również uzbrojeni żołnierze japońscy. Samoloty japońskie krążyły wciąż jeszcze ponad miastem. Kiedy to się stało, na ulicach znajdowało się tylko niewiele chińskich kulisów. Wkrótce potem jednak zjawili się pierwsi cudzoziemcy. Rozmawiając z kilkoma ustaliłem, iż wszyscy byli bardzo podnieceni. Pewien japoński żołnierz odpowiedział na moje pytanie: „Ogłoszone wojnę pomiędzy Anglią a Japonią“.

Wcześniej rano zjawili się japońskie kontrtorpedowce i kanonierka, dobijając do lądu. Na obu okrętach wojennych załoga była uzbrojona i gotowa do wzięcia udziału w ewentualnej walce. Znany w Szanghaju okręt z artylerią przeciwlotniczą „Idzamo“ znajdował się na swoim starym miejscu przed japońskim generalnym konsulatem Most Garden-Bridge, należący do kontrolowanej przez Japończyków części miasta Hongkew, zamknięty był dla jakiegokolwiek ruchu. Żołnierze japońscy kładli dodatkowe linie telefoniczne na głównych ulicach w dzielnicy międzynarodowej.

Odpowiedź Rumunii na notę Anglii.

Bukareszt, 9 grudnia. Jako odpowiedź Rumunii na angielskie ultimatum z dnia 30 listopada opublikowano treść noty, w której m. in. czytamy:

W czerwcu 1940 r. Rumunia padła ofiarą groźnego zamachu Związku Socjalistycznych Republik Rad. Z pogwałceniem praw międzynarodowych, praw historycznych, oraz praw o samostanowieniu narodów, jak również z pogwałceniem wszelkich form zagwarantowanych zobowiązaniami traktatowymi dnia 9 lutego 1929 r., oraz dnia 30 lipca 1933 r. rząd sowiecki okupował Besarabję, Bukowinę oraz obszar Czernokasów w Mołdawji.

Wolne posady

AGENTOW do przyjmowania zamówień na portrety i obrazy... **STOLARZY** prawdziwie meblowych na roboty... **POTRZEBNY** chłopiec do biura... **SLUZACA** wiek średni, potrzebna do pomocy... **RUTYNOWANI** agenci branży kosmetycznej... **KRAWIEC** lub krawcowa do poprawek... **GALWANIZER**, specjalność chromowanie... **CZELADNIK** krawiecki potrzebny... **POSZUKUJE** do małego gospodarstwa... **PRZEDSTAWICIELE** do sprzedaży artykułów... **DOCHODZACA** potrzebna 2-3 go dzin... **Posad poszukują**... **REWIDENT** księgowości... **WDOWA** po inżynierze... **Kupno**... **MASZYNE WALIZKOWA** polsko-niemiecka... **MASZYNE** żelazka krawieckie... **KUPIJE** używaną garderobę...

KUPUJE UZYWANĄ garderobę... **GABINET** sprzedasz najkorzystniej... **GABINET** lub kombinowany... **POTRZEBUJEMY** wszelkiej garderoby... **PIANINO** krótki fortepian... **JADALNIE** pierwszorzędną... **FORTEPIAN** krótki kupię... **SINGERA** maszynę do szycia... **PARCEL** kilka w Krakowie... **WSPANIAŁA GARDEROBE**, niemiecka używana... **FILATELISTOM** uzupełnia, kupcom komisji... **BIURKA** dwa w wyborowym... **KUPIE** słownik techniczny... **POTRZEBUJEMY** do uatychmiastowej... **KUPUJEMY** za gotówkę ubrania... **SYPIALNIE JADALNIE** gabinety, różne meble... **WIELKA KAMIENICA** nowa komfortowa... **KAMIENICA** jednopiętrowa... **PARCELE!** Duża uzbudowana... **OBRAZY** ołowoyle malarszy... **KUPIJE** wartościowe przedmioty... **KUPIJE** używaną garderobę...

KUPIJE używane maszyny... **GABINET** w dobrym stanie... **KUPIJE ZŁOTO SREBRO** złoto chirurgiczne... **SPODNIE NARCIAKIE** kupię, fason norweski... **KUPIE** willę komfortową... **PARCEL** uzbudowana 194 sążni... **PARCELA** uzbudowana 162 sążnie... **KAMIENICE** domy gospodarskie... **PARCELA** przemysłowa... **KUPIE** plekany, superkomfortowych... **WIELKA OKAZJA!** nowa komfortowa... **KAMIENICA** jednopiętrowa... **PARCELE!** Duża uzbudowana... **OBRAZY** ołowoyle malarszy... **KUPIJE** wartościowe przedmioty... **KUPIJE** używaną garderobę...

KAMIENICE komfortowa, 18 ubikacyj... **FILATELIŚCI!** Okazje, które nie wrócą... **KRYSTALY BREITZWANG** wolny fason... **KILIMY DYWANY** przepiękne wzory... **KULCZYKI BRYLANTOWE** sprzedam... **FUTRO** męskie nowe... **MATERIAŁ** na kostium... **TAPCZAN** nowoczesny... **SEALSKIN** laptki bieżni... **ZNAKOMITE** stroje psy... **WYNALAZEK** przewrotowy... **KUCHENKI, GRZALKI** żelazka krawieckie... **FUTRO** damskie murmie... **FORTEPIAN** czarny, krótki... **MAGIEL** elektryczny... **KASE PANCERNA** stan bardzo dobry... **MASZYNE** do pisania... **FUTRO** damskie NURKI... **NAJTANIEJ** wszelka garderoba... **PIANINA** fortepiany... **SREBRNE** pelerynki... **FUTRO** męskie z wydrą... **KILIM** perski... **UZYWANA** garderoba... **ROWER** męski do sprzedania... **UBRANIE** nowe... **CENTRALA LAMP** KARBIDOWYCH... **MŁYŃSKIE** maszyny... **ZAREKAWKI** srebrne... **PARĘ KONI** lub pojedynczo... **MASZYNA DO PISANIA** biurowa... **SZPIC** karzeł, 5 mies. owczarki... **PIEC** kuchenne kafele...

OSIEM mroźmów dobrej... **KAMIENICE** większa, komfortowa... **DOM** jednorodzinny... **FABRYKA LAMP** KARBIDOWYCH... **FUTRO** damskie murmie... **FORTEPIAN** czarny, krótki... **MAGIEL** elektryczny... **KASE PANCERNA** stan bardzo dobry... **MASZYNE** do pisania... **FUTRO** damskie NURKI... **NAJTANIEJ** wszelka garderoba... **PIANINA** fortepiany... **SREBRNE** pelerynki... **FUTRO** męskie z wydrą... **KILIM** perski... **UZYWANA** garderoba... **ROWER** męski do sprzedania... **UBRANIE** nowe... **CENTRALA LAMP** KARBIDOWYCH... **MŁYŃSKIE** maszyny... **ZAREKAWKI** srebrne... **PARĘ KONI** lub pojedynczo... **MASZYNA DO PISANIA** biurowa... **SZPIC** karzeł, 5 mies. owczarki... **PIEC** kuchenne kafele...

OSIEM mroźmów dobrej... **KAMIENICE** większa, komfortowa... **DOM** jednorodzinny... **FABRYKA LAMP** KARBIDOWYCH... **FUTRO** damskie murmie... **FORTEPIAN** czarny, krótki... **MAGIEL** elektryczny... **KASE PANCERNA** stan bardzo dobry... **MASZYNE** do pisania... **FUTRO** damskie NURKI... **NAJTANIEJ** wszelka garderoba... **PIANINA** fortepiany... **SREBRNE** pelerynki... **FUTRO** męskie z wydrą... **KILIM** perski... **UZYWANA** garderoba... **ROWER** męski do sprzedania... **UBRANIE** nowe... **CENTRALA LAMP** KARBIDOWYCH... **MŁYŃSKIE** maszyny... **ZAREKAWKI** srebrne... **PARĘ KONI** lub pojedynczo... **MASZYNA DO PISANIA** biurowa... **SZPIC** karzeł, 5 mies. owczarki... **PIEC** kuchenne kafele...

OSIEM mroźmów dobrej... **KAMIENICE** większa, komfortowa... **DOM** jednorodzinny... **FABRYKA LAMP** KARBIDOWYCH... **FUTRO** damskie murmie... **FORTEPIAN** czarny, krótki... **MAGIEL** elektryczny... **KASE PANCERNA** stan bardzo dobry... **MASZYNE** do pisania... **FUTRO** damskie NURKI... **NAJTANIEJ** wszelka garderoba... **PIANINA** fortepiany... **SREBRNE** pelerynki... **FUTRO** męskie z wydrą... **KILIM** perski... **UZYWANA** garderoba... **ROWER** męski do sprzedania... **UBRANIE** nowe... **CENTRALA LAMP** KARBIDOWYCH... **MŁYŃSKIE** maszyny... **ZAREKAWKI** srebrne... **PARĘ KONI** lub pojedynczo... **MASZYNA DO PISANIA** biurowa... **SZPIC** karzeł, 5 mies. owczarki... **PIEC** kuchenne kafele...

OSIEM mroźmów dobrej... **KAMIENICE** większa, komfortowa... **DOM** jednorodzinny... **FABRYKA LAMP** KARBIDOWYCH... **FUTRO** damskie murmie... **FORTEPIAN** czarny, krótki... **MAGIEL** elektryczny... **KASE PANCERNA** stan bardzo dobry... **MASZYNE** do pisania... **FUTRO** damskie NURKI... **NAJTANIEJ** wszelka garderoba... **PIANINA** fortepiany... **SREBRNE** pelerynki... **FUTRO** męskie z wydrą... **KILIM** perski... **UZYWANA** garderoba... **ROWER** męski do sprzedania... **UBRANIE** nowe... **CENTRALA LAMP** KARBIDOWYCH... **MŁYŃSKIE** maszyny... **ZAREKAWKI** srebrne... **PARĘ KONI** lub pojedynczo... **MASZYNA DO PISANIA** biurowa... **SZPIC** karzeł, 5 mies. owczarki... **PIEC** kuchenne kafele...

OSIEM mroźmów dobrej... **KAMIENICE** większa, komfortowa... **DOM** jednorodzinny... **FABRYKA LAMP** KARBIDOWYCH... **FUTRO** damskie murmie... **FORTEPIAN** czarny, krótki... **MAGIEL** elektryczny... **KASE PANCERNA** stan bardzo dobry... **MASZYNE** do pisania... **FUTRO** damskie NURKI... **NAJTANIEJ** wszelka garderoba... **PIANINA** fortepiany... **SREBRNE** pelerynki... **FUTRO** męskie z wydrą... **KILIM** perski... **UZYWANA** garderoba... **ROWER** męski do sprzedania... **UBRANIE** nowe... **CENTRALA LAMP** KARBIDOWYCH... **MŁYŃSKIE** maszyny... **ZAREKAWKI** srebrne... **PARĘ KONI** lub pojedynczo... **MASZYNA DO PISANIA** biurowa... **SZPIC** karzeł, 5 mies. owczarki... **PIEC** kuchenne kafele...

OSIEM mroźmów dobrej... **KAMIENICE** większa, komfortowa... **DOM** jednorodzinny... **FABRYKA LAMP** KARBIDOWYCH... **FUTRO** damskie murmie... **FORTEPIAN** czarny, krótki... **MAGIEL** elektryczny... **KASE PANCERNA** stan bardzo dobry... **MASZYNE** do pisania... **FUTRO** damskie NURKI... **NAJTANIEJ** wszelka garderoba... **PIANINA** fortepiany... **SREBRNE** pelerynki... **FUTRO** męskie z wydrą... **KILIM** perski... **UZYWANA** garderoba... **ROWER** męski do sprzedania... **UBRANIE** nowe... **CENTRALA LAMP** KARBIDOWYCH... **MŁYŃSKIE** maszyny... **ZAREKAWKI** srebrne... **PARĘ KONI** lub pojedynczo... **MASZYNA DO PISANIA** biurowa... **SZPIC** karzeł, 5 mies. owczarki... **PIEC** kuchenne kafele...

OSIEM mroźmów dobrej... **KAMIENICE** większa, komfortowa... **DOM** jednorodzinny... **FABRYKA LAMP** KARBIDOWYCH... **FUTRO** damskie murmie... **FORTEPIAN** czarny, krótki... **MAGIEL** elektryczny... **KASE PANCERNA** stan bardzo dobry... **MASZYNE** do pisania... **FUTRO** damskie NURKI... **NAJTANIEJ** wszelka garderoba... **PIANINA** fortepiany... **SREBRNE** pelerynki... **FUTRO** męskie z wydrą... **KILIM** perski... **UZYWANA** garderoba... **ROWER** męski do sprzedania... **UBRANIE** nowe... **CENTRALA LAMP** KARBIDOWYCH... **MŁYŃSKIE** maszyny... **ZAREKAWKI** srebrne... **PARĘ KONI** lub pojedynczo... **MASZYNA DO PISANIA** biurowa... **SZPIC** karzeł, 5 mies. owczarki... **PIEC** kuchenne kafele...

OSIEM mroźmów dobrej... **KAMIENICE** większa, komfortowa... **DOM** jednorodzinny... **FABRYKA LAMP** KARBIDOWYCH... **FUTRO** damskie murmie... **FORTEPIAN** czarny, krótki... **MAGIEL** elektryczny... **KASE PANCERNA** stan bardzo dobry... **MASZYNE** do pisania... **FUTRO** damskie NURKI... **NAJTANIEJ** wszelka garderoba... **PIANINA** fortepiany... **SREBRNE** pelerynki... **FUTRO** męskie z wydrą... **KILIM** perski... **UZYWANA** garderoba... **ROWER** męski do sprzedania... **UBRANIE** nowe... **CENTRALA LAMP** KARBIDOWYCH... **MŁYŃSKIE** maszyny... **ZAREKAWKI** srebrne... **PARĘ KONI** lub pojedynczo... **MASZYNA DO PISANIA** biurowa... **SZPIC** karzeł, 5 mies. owczarki... **PIEC** kuchenne kafele...

LEKARZ
Zbigniew Capiński
przeniósł się i ordynuje obecnie
Kraków, Zielona 4, tel. 115-31

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła... **JASNOWIDZ** przepowiada... **WARSZAWA** Pensjonat... **AUTAMI** przewozi towary... **SAMOCHODOWYCH** do przewożenia... **ZGUBIŁAM** 5-go zegarek... **PRZEPROWADZ SIĘ!** Najkorzystniej... **Z KARTY** ręką przepowiada... **Dr KUKULSKI** ZBIGNIEW... **ZGUBIONO** kalosze w tramwaju... **UNIEWAŻNIAM** zaginioną... **POSREBRZAM** zastawę... **Dr ANDRZEJ** DZIUBA... **PAN** Aleksander... **TARCZE** polerzone... **Węgiel drzewny bukowy** wytwarza i sprzedaje...

Przy Kaszlu
Syrup ze świeżego korzenia
ŻYWOKOSTU
Magistra GOBIECA
Do aptek w aptekach
Skład Główny: Warszawa, Młodoła 14.

WRODA TO RADOŚĆ ŻYCIA
UZYSKASZ JA STOSUJĄC
WYSOKOWARTOŚCIOWY I SKUTECZNY
KREM i PUDER KARPACKI

FABRYKA WYROBÓW KOSMETYCZNYCH
W. KOSEL, RADOM
WŁAŚCICIEL SPRZEDAŻ NA GEN. GUBERNATORSTWO
F. LEWANDOWSKI KRAKÓW DZEMYSKA - 4

WRODA TO RADOŚĆ ŻYCIA
UZYSKASZ JA STOSUJĄC
WYSOKOWARTOŚCIOWY I SKUTECZNY
KREM i PUDER KARPACKI

WRODA TO RADOŚĆ ŻYCIA
UZYSKASZ JA STOSUJĄC
WYSOKOWARTOŚCIOWY I SKUTECZNY
KREM i PUDER KARPACKI

Lokal poszukują
1
próżnego pokoju... **Lokal do wynajęcia**
sklepowy w barze... **Lokal do wynajęcia**
sklepowy w barze...

Lokal do wynajęcia
sklepowy w barze... **Lokal do wynajęcia**
sklepowy w barze...

Lokal do wynajęcia
sklepowy w barze... **Lokal do wynajęcia**
sklepowy w barze...

Lokal do wynajęcia
sklepowy w barze... **Lokal do wynajęcia**
sklepowy w barze...

Lokal do wynajęcia
sklepowy w barze... **Lokal do wynajęcia**
sklepowy w barze...

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła... **JASNOWIDZ** przepowiada... **WARSZAWA** Pensjonat... **AUTAMI** przewozi towary... **SAMOCHODOWYCH** do przewożenia... **ZGUBIŁAM** 5-go zegarek... **PRZEPROWADZ SIĘ!** Najkorzystniej... **Z KARTY** ręką przepowiada... **Dr KUKULSKI** ZBIGNIEW... **ZGUBIONO** kalosze w tramwaju... **UNIEWAŻNIAM** zaginioną... **POSREBRZAM** zastawę... **Dr ANDRZEJ** DZIUBA... **PAN** Aleksander... **TARCZE** polerzone... **Węgiel drzewny bukowy** wytwarza i sprzedaje...

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła... **JASNOWIDZ** przepowiada... **WARSZAWA** Pensjonat... **AUTAMI** przewozi towary... **SAMOCHODOWYCH** do przewożenia... **ZGUBIŁAM** 5-go zegarek... **PRZEPROWADZ SIĘ!** Najkorzystniej... **Z KARTY** ręką przepowiada... **Dr KUKULSKI** ZBIGNIEW... **ZGUBIONO** kalosze w tramwaju... **UNIEWAŻNIAM** zaginioną... **POSREBRZAM** zastawę... **Dr ANDRZEJ** DZIUBA... **PAN** Aleksander... **TARCZE** polerzone... **Węgiel drzewny bukowy** wytwarza i sprzedaje...

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła... **JASNOWIDZ** przepowiada... **WARSZAWA** Pensjonat... **AUTAMI** przewozi towary... **SAMOCHODOWYCH** do przewożenia... **ZGUBIŁAM** 5-go zegarek... **PRZEPROWADZ SIĘ!** Najkorzystniej... **Z KARTY** ręką przepowiada... **Dr KUKULSKI** ZBIGNIEW... **ZGUBIONO** kalosze w tramwaju... **UNIEWAŻNIAM** zaginioną... **POSREBRZAM** zastawę... **Dr ANDRZEJ** DZIUBA... **PAN** Aleksander... **TARCZE** polerzone... **Węgiel drzewny bukowy** wytwarza i sprzedaje...

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła... **JASNOWIDZ** przepowiada... **WARSZAWA** Pensjonat... **AUTAMI** przewozi towary... **SAMOCHODOWYCH** do przewożenia... **ZGUBIŁAM** 5-go zegarek... **PRZEPROWADZ SIĘ!** Najkorzystniej... **Z KARTY** ręką przepowiada... **Dr KUKULSKI** ZBIGNIEW... **ZGUBIONO** kalosze w tramwaju... **UNIEWAŻNIAM** zaginioną... **POSREBRZAM** zastawę... **Dr ANDRZEJ** DZIUBA... **PAN** Aleksander... **TARCZE** polerzone... **Węgiel drzewny bukowy** wytwarza i sprzedaje...

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła... **JASNOWIDZ** przepowiada... **WARSZAWA** Pensjonat... **AUTAMI** przewozi towary... **SAMOCHODOWYCH** do przewożenia... **ZGUBIŁAM** 5-go zegarek... **PRZEPROWADZ SIĘ!** Najkorzystniej... **Z KARTY** ręką przepowiada... **Dr KUKULSKI** ZBIGNIEW... **ZGUBIONO** kalosze w tramwaju... **UNIEWAŻNIAM** zaginioną... **POSREBRZAM** zastawę... **Dr ANDRZEJ** DZIUBA... **PAN** Aleksander... **TARCZE** polerzone... **Węgiel drzewny bukowy** wytwarza i sprzedaje...

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła... **JASNOWIDZ** przepowiada... **WARSZAWA** Pensjonat... **AUTAMI** przewozi towary... **SAMOCHODOWYCH** do przewożenia... **ZGUBIŁAM** 5-go zegarek... **PRZEPROWADZ SIĘ!** Najkorzystniej... **Z KARTY** ręką przepowiada... **Dr KUKULSKI** ZBIGNIEW... **ZGUBIONO** kalosze w tramwaju... **UNIEWAŻNIAM** zaginioną... **POSREBRZAM** zastawę... **Dr ANDRZEJ** DZIUBA... **PAN** Aleksander... **TARCZE** polerzone... **Węgiel drzewny bukowy** wytwarza i sprzedaje...

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła... **JASNOWIDZ** przepowiada... **WARSZAWA** Pensjonat... **AUTAMI** przewozi towary... **SAMOCHODOWYCH** do przewożenia... **ZGUBIŁAM** 5-go zegarek... **PRZEPROWADZ SIĘ!** Najkorzystniej... **Z KARTY** ręką przepowiada... **Dr KUKULSKI** ZBIGNIEW... **ZGUBIONO** kalosze w tramwaju... **UNIEWAŻNIAM** zaginioną... **POSREBRZAM** zastawę... **Dr ANDRZEJ** DZIUBA... **PAN** Aleksander... **TARCZE** polerzone... **Węgiel drzewny bukowy** wytwarza i sprzedaje...

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła... **JASNOWIDZ** przepowiada... **WARSZAWA** Pensjonat... **AUTAMI** przewozi towary... **SAMOCHODOWYCH** do przewożenia... **ZGUBIŁAM** 5-go zegarek... **PRZEPROWADZ SIĘ!** Najkorzystniej... **Z KARTY** ręką przepowiada... **Dr KUKULSKI** ZBIGNIEW... **ZGUBIONO** kalosze w tramwaju... **UNIEWAŻNIAM** zaginioną... **POSREBRZAM** zastawę... **Dr ANDRZEJ** DZIUBA... **PAN** Aleksander... **TARCZE** polerzone... **Węgiel drzewny bukowy** wytwarza i sprzedaje...

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła... **JASNOWIDZ** przepowiada... **WARSZAWA** Pensjonat... **AUTAMI** przewozi towary... **SAMOCHODOWYCH** do przewożenia... **ZGUBIŁAM** 5-go zegarek... **PRZEPROWADZ SIĘ!** Najkorzystniej... **Z KARTY** ręką przepowiada... **Dr KUKULSKI** ZBIGNIEW... **ZGUBIONO** kalosze w tramwaju... **UNIEWAŻNIAM** zaginioną... **POSREBRZAM** zastawę... **Dr ANDRZEJ** DZIUBA... **PAN** Aleksander... **TARCZE** polerzone... **Węgiel drzewny bukowy** wytwarza i sprzedaje...

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła... **JASNOWIDZ** przepowiada... **WARSZAWA** Pensjonat... **AUTAMI** przewozi towary... **SAMOCHODOWYCH** do przewożenia... **ZGUBIŁAM** 5-go zegarek... **PRZEPROWADZ SIĘ!** Najkorzystniej... **Z KARTY** ręką przepowiada... **Dr KUKULSKI** ZBIGNIEW... **ZGUBIONO** kalosze w tramwaju... **UNIEWAŻNIAM** zaginioną... **POSREBRZAM** zastawę... **Dr ANDRZEJ** DZIUBA... **PAN** Aleksander... **TARCZE** polerzone... **Węgiel drzewny bukowy** wytwarza i sprzedaje...

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła... **JASNOWIDZ** przepowiada... **WARSZAWA** Pensjonat... **AUTAMI** przewozi towary... **SAMOCHODOWYCH** do przewożenia... **ZGUBIŁAM** 5-go zegarek... **PRZEPROWADZ SIĘ!** Najkorzystniej... **Z KARTY** ręką przepowiada... **Dr KUKULSKI** ZBIGNIEW... **ZGUBIONO** kalosze w tramwaju... **UNIEWAŻNIAM** zaginioną... **POSREBRZAM** zastawę... **Dr ANDRZEJ** DZIUBA... **PAN** Aleksander... **TARCZE** polerzone... **Węgiel drzewny bukowy** wytwarza i sprzedaje...

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła... **JASNOWIDZ** przepowiada... **WARSZAWA** Pensjonat... **AUTAMI** przewozi towary... **SAMOCHODOWYCH** do przewożenia... **ZGUBIŁAM** 5-go zegarek... **PRZEPROWADZ SIĘ!** Najkorzystniej... **Z KARTY** ręką przepowiada... **Dr KUKULSKI** ZBIGNIEW... **ZGUBIONO** kalosze w tramwaju... **UNIEWAŻNIAM** zaginioną... **POSREBRZAM** zastawę... **Dr ANDRZEJ** DZIUBA... **PAN** Aleksander... **TARCZE** polerzone... **Węgiel drzewny bukowy** wytwarza i sprzedaje...